[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края

РЕШЕНИЕ

	27.04.2011г.
	п.Кавалерово
	 №
	 565

	О принятии решения «О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе», принятого решением Думы от 11.06.2008г. № 49 (в редакции от 07.02.2011г. № 150-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе», принятого решением Думы от 11.06.2008г. № 49 (в редакции от 07.02.2011г. № 150-НПА).
2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы

Ю.Д.Бадулин

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе», принятого решением Думы от 11.06.2008г. № 49 (в редакции от 07.02.2011г. № 150-НПА)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

27 апреля  2011 года

1. В целях приведения муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района, в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе», принятого решением Думы от 11.06.2008г. № 49 (в редакции от 07.02.2011г. № 150-НПА):

1.1. пункт «в» части 1 статьи 1 исключить.

1.2. пункты «а», «б», «в» части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

а) доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

б) доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

в) доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями.

1.3. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений

1. Обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений включает:

- оплату труда работников муниципальных казенных учреждений, денежное содержание (денежное вознаграждение, денежное довольствие, заработную плату) работников, органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальных должности, муниципальных служащих, иных категорий работников, командировочные и иные выплаты в соответствии с  трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами) и законодательством Российской Федерации, законодательством Приморского края и муниципальными правовыми актами;

- оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд;

- уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации;

- возмещение вреда, причиненного муниципальным казенным учреждением при осуществлении его деятельности.

1.4. В статье 20:

а) в части 4 слова «Главой» исключить

б) часть 5 исключить.

1.5. В части 6 статьи 23 слова «Главе администрации» «Главой администрации» заменить словом «Администрацию» в соответствующих падежах.

1.6. В статье 25 слова «Главой администрации» заменить словами «Администрацией района».

1.7. В статье 28 слова «Главы администрации района» заменить словами «Администрации района».

1.8. В статье 29 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Администрации района».

1.9. В статье 31 слово «Главе» исключить.

1.10. Пункт 10 части 1 статьи 32 исключить.

1.11. В статье 37 слова «Глава администрации муниципального района» заменить словами «Администрация  муниципального района».

1.12. В статье 42 слова «Глава администрации района» заменить словами «Администрация района».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Ю.Зайцев

от  10 мая 2011 года
№  164-НПА